Smpa Beatras

Bij

86 Sunt pro rite in directa fastigio ex Longitudo /

De Iunctura Syllabarum.

Syllaba igit̄ dicta est: q̄ iūctis l̄ris sonitū simul accipiētibus informet. Cuius: vt dixi: tres ptes es se nō dubiū est. De iūctura: de Fastigio: aut de Lōgitudinib⁹: Iūcturæ sunt genera quatuor.. Duo naturalia: Duo h̄istorica. Naturalia sunt: cū querit vnaquæq̄ syllaba: vtrū ex vna an gemina: an neutra pte iūgaſ. Et vtrū l̄ræ: que inter se copulari nō possunt: adiecta alia l̄ra socienſ: vt M & N dū nō coeant: vocali accedēte sociant: vt in amni et somno: Quæ iūcturarū genera ex hoc q̄ in l̄ris mēorata sunt: trāseant. Historica yō illa cōiunctio est: Cū ex l̄ris: q̄ inter se poterūt copulari: dīuersitas fāndi nō easdē nec pares nūeros sociarit

Scribimus nos.n. Musarū primā syllabā duabus
līris: græci tribus. ^{Musarū} Lucilius in dtō casu a et e cōiū.
git dícēs. Huic Terētiæ Orbiliæ. Lūcinius a et i
et Lucretius crebro: & noster Maro Aulai Pictai
Itē due iūcturæ sunt: cū sociamus syllabas ppter
pedē vel versum: vt duæ in vnā repente depereat:
vt in Synaliphe Vel cū litteræ excludunt e verbo ^{z u}
^{q:} ^{z u}
ut in Eclypsi. De Fastigio.

De Fastigio.

h Actenus de Iūcturis: Nūc de Fastigio vide
amus: q[uod] locus apud græcos ἡγίονον
appellat. Hic in tria discernit. Vnaque q[uod] n. syllaba
nulla vox sine vocali est: ita sine accentu nulla. Et
est accentus: ut quidā putauerūt: aia vocis: & semi-
vocalis: ut Eia age dixi: moros vacuū & labili. Ita: ferua: q[uod] excedit

Tres re ceteris operis Aris: granis & Cera flor & flumen longa prope
lantis & operis tenoris confirmata pene via ex pellata ad hoc ut aliud
et alius accidat pili videntur non ingentia pili rabi ad longitudinem aut
plumam aut hirtam aut asperatam.

nariū Mūsices. Quod oīs modulatio ex fastigījs
vocū: grauitateq; cōponit. Ideoq; accentus quasi
accātus dīctus est. Oīs igitur vox latīna simplex
siue cōposita habet vñū sonū: aut acutū aut circū-
flexū: duos aut acutos: aut inflexos habere nunq;
pōt. grauis yō sepe. Acutū habet in prima sylla-
ba. Si dicas Cælius. In secūda Salustius In tercia
Curiatius. Inflexū itē in prima: si dicas cælū. syl-
laba aut penultima nūq; acutē natura īpā: sed p̄ce-
dens eius. idest ab vltima tertia: siue breuis: siue
longa sit: vt Cicero Cælius. Flexus aut sonus in
ea tantūmodo syllaba cōsistit: quæ p̄cedit vltimā
Nec aliter q; vt īpā natura lōga sit: & vltima tantū
breuis: vt Galenus. Aut si vltima lōga: aut si pe-
nultima natura vel positiōe lōga: licet vltima bre-
uis. Acutus tñ sonus fiet: vt Galeni Camilli. In-
flexi p̄priū est hoc: vt nisi lōgis natura syllabis nō
adhæreat. Acutus aut et in lōgis & in breuibus
inuenit. Oīs autē vox aut acutū: aut circūflexū so-
nū habeat necesse est etiā si monosyllaba sit. Mo-
nosyllabæ enī graui carēt. Oīs vox monosyllaba:
cū aliquid significat: siue breuis est: siue positiōe
lōga: acutē: vt dicimus Far Ars. Si autē natura
lōga: flectet: vt lux mos. Dissyllabæ yō priorē
acutū: vel cū breuis est vtraq;: vt citus: Vel cū posi-
tione lōga est vtraq;: vt sollers. Vel altera positio
ne lōga: vt cohors. Si yō prior syllaba natura lon-
ga est: & sequēs breuis flectet prior vt luna. Si po-

B iii

Ego ad hanc
genua
sterior lōga erit positiōe: vel natura: prior acuet: vt codex docte. Nulla enī longa inuenieſ graui in diſyllaba: prior in trisyllabis. si media breuis fuerit: Quā penultimā dicimus: non dubie graui accētu pñūciaſ. Ac statim prima eius: hoc est ter tia ab vltima acuet: vt in Catulo. Si ḥo eadē lōga est: inter est quēadmodū ſit lōga. Si enī natura lōga eſt: breuifq; vltima: media flectet: vt Cethe gus mancinus. Si ḥo media lōga erit natura: et extrema lōga. Media acuet: vt Catoni Ciceroni. Vel ſi positiōe lōga erit: Media acuta durabit: q; liscūq; nouiſſima fuerit: vt Catullus Catullo. Metellus Metello. Pronoia aut̄ quae dupliſi modo declinanſ. i. aut corripiuntur: aut pducunt: mediā syllabā in gtō caſu acuūt ipius illius. Hoꝝ ſi ſecūdæ breues fiāt: prima acutæ erūt: vt ipius illius.

*Nam eut ille miſi
tempor deſ illigat
lo. ſed h̄-eg. a
breue* 117
Si ḥo longæ erūt mediæ primæ graues. Secūdæ inflexæ erūt: vt occidit Sol: & occidit hoīem. Ergo primæ acute ſunt: cū mediæ breues. Cum ḥo mediæ lōge vel acutæ: vel inflexæ: aut acutæ: cum longæ vltimæ: vt tenebræ latebræ manipli. Hæc a ſuperioribus: q; ſunt alia: vt Catullus Sallustius hoꝝ differūt: q; illa cōſonantes diſcretas habent: Hæc q; et ipam penultimā poſitionē habet lōgam. Nulla tñ in ſecūda syllaba ex cōſonātibus ſibi retinet. Sed in tertia ſunt duæ. Ideoq; factū eſt vt media hæc noia tenebras et latebras acuto ac centu prima syllaba proferret: ac maniplos & fe

nestrās penultimā syllabā acuta dicere: Qd̄ qui
dā illud genus syllabæ penultimæ oīno breue pu-
tauerūt: quia nō terminaret cōsonāte. Quidā quia
licet nō terminaret cōsonāte: p̄ximā syllabā in-
ciperet a duabus cōsonātibus. Et q̄ natura littera-
rū l et r mollis est: nūc longā: nūc breue syllabā ef-
ficiat. Nulla autē vox Romana duarū vel pluriū
syllabarū acuto sono terminat. Inflexū autem nō
alias postremū habet: nisi cuius posterior ps in
syllabā natnra longā excurrīt: vt ergo & pone.

Cōtextus oratiōis plerūq; adimit his: aut mutat
pprios sonos singulis vocib; adimit his: q̄ refe-
rūtur ad aliquid sequēs: vt p̄positiōibus ante vr-
bem. Nā hīc ante p̄dīdit acutū sonū prioris sylla-
bæ. Itē post mutas mutat accētus adiūctis vocis
bus. Que ue ne: cū tamē cōplexiuq; cōiunctiōne q̄
ue: cū expletiu: vt Latiūque augescere vultis. et
Stimuloue meum cor apud Actiū in Pelopidis.
Nunq̄ mīgrabit acutus sonus de primis syllabis i
postremas: p̄ter particulas cōiunctas: Quaꝝ hoc
ppriū est acuere p̄tes extremas vocū: quibus ad-
iūgun̄t. Græca noīa cū in latinū vertunt̄: nostra
regula p̄nūcian̄t: nisi maneāt græca. Olympus
igīt et Caucasus: sicut latina p̄ferunt̄: quā acuere
vel flectere debeāt scđm rationē suprascriptā ap-
paret. Sed si manēt græca: et huic regule in pere
grinis vocib; accedimus. necesse est tamē in ob-
līquis casib; acutos sonos in medijs syllabis ser-

Ex hoc mīc p̄d
placita q̄ in p̄mis
vocis op̄ante bre
mō p̄fīt in

L R nūc mollis
p̄fīt in

Ramay Sijig. - d. 1.
p̄t̄re alīas: q̄
p̄t̄re d̄ ḡndto vñl
d̄līas q̄ p̄ze et hīc
ne v̄ p̄t̄le

Hagatrophe q̄ d̄m vñl
seda p̄p̄st̄t̄ vñl
Habla: — en

Caucasum

uent. Quoniā apud græcos quoq; nō alio accen-
tu hæc enunciari audīmus. Acutus accētus no-
tatur virgula sinistra pte in dextrā ascēdēte Gra-
uis aut a sinistra ad dextrā descēdēs. Inflexi si-
gnū est Sigma super ipsas litteras deuexum. Ac
centus partim fastigia vocamus: q; litterarum ca-
pitibus apponant. partim cacumina tonos vel so-
nos: græce ~~τρόπωδες~~. Sciendū etiā vni vocabu-
lo accedere oēs tres accētus posse: vt est Argiletū

De natura Syllabarum.

Memoratū arbitror competēter q; sint: & quēad
modū vertan̄ fastigia syllabarū. Nūc earū lon-
gitudines intimabo. Vnaqueq; syllaba aut breuis
est: aut lōga: aut cōis. Breuis est: cū vocalis cor-
ripitur: ac nullis cōsequētibus adiuuat: aut cum
correpta forma vel littera terminat. Longa au-
tē duobus modis efficit. Natura et Positiōe. Na-
tura: cū vocalis pducit: aut cū syllaba circūflexū
accentū tenet: vel acutum in penultima: aut cum
monosyllaba vnaqueq; vocalis est: aut cum diph-
thongo reperit. Vel cū prima syllaba sub alia for-
ma cuiuscūq; verbi composita nec vocalē nec acu-
men mutat. Positione: cum breue vocalē aut duæ
consonantes sequuntur: siue in eadem syllaba: si-
ue in sequenti siue in ambas diuisæ: aut in altera
syllaba tria duplex vna. Duplices autem sunt X
et Z. Aliquando I et C fieri possunt duplices: vt
si I inter vocales sit: vt aio Troia. Item C: vt

Wetenshippij iij articulabz dyplicibz ab his geriuabz /
Or Gute Better Beste Grmote

hoc erat. Alma parēs: Hē aut̄ cōsonantiū vel du-
pliciū: quæ breues adiuuāt formæ: tūc possunt: si
in eodē sermōe claudant̄. Cæterū pximi sermōis
cōsonātes nihil adiuuāt p̄cedentē: līcet Virgilius
refrageſ dīcēs: Arma virūq; cano troīaz. Et itē: Eō
telq; fluuiosq; voco. Diphthongi aut̄ sunt Ae.
Oe. Eu. Au. Ei. Absq; his syllabis nulla diphthō-
gus memoratur.

De cōmunibz Syllabis.

Cōmuniū aut̄ syllabarū modi sunt octo. Nam
primus est: cū correptā vocalē sequit̄ subiecta cō-
sonātibus Liquida est. n. lōga: vt Vastocyclopis i
antro. Breuis: vt Vastosq; ab rupe cyclopas. Se-
cundus modus cū correpta vocalis in vnā desinit.
cōsonantē sequēt̄. N. Est enī lōga vt terga fatiga-
mus hasta. Breuis. Quisq; honos tumuli. Ter-
tius cū correptā vocalē duæ cōsonātes sequūtur:
quæ prima s līfa sit. Est. n. lōga: vnde spissa coma
Breuis: Ponite spes sibi quisq; suas. Quartus
locus: cū breuis syllaba pte termiat oronis. est enī
lōga in comate: vt est. Nā tibi Tymbre caput euā
drius. Breuis. Hoc caput o ciues. Itē alter locus
ex diphthōgo fit cōis lōga. vt Musæ aonides. Bre
uis. Insulæ Ionio i magno. Cū vocalis enī sequit̄:
pōt diphthōgus fieri breuis vt Sudibusue præustis
Alius locus: cū longā vocalē alia vocalis sequit̄.
est enī longa. O ego infelix: quē fugis Breuis. sub
Ilio alto. Alius locus: cū pnomē clīfa terminat